
 LICITAÇÕES
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2020 - ANO CIV - No 22.821

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

milhões, novecentos e noventa e quatro mil, quinhentos e sessenta e dois reais e dez centavos). 
Nota = 68 (sessenta e oito) pontos. Salvador - BA, 13/01/2020. Emmanuel Santos de Oliveira 
- Presidente da Comissão Julgadora.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e com 
fundamento no art. 106, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado da supramencionada 
licitação e adjudica o objeto contratual em favor da vencedoraASSOCIACAO OBRAS SOCIAIS 
IRMA DULCE. Salvador - BA, 13/01/2020. FÁBIO VILAS-BOAS PINTO - SECRETÁRIO DA 
SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#394113#4#433042/>
<#E.G.B#394119#4#433047>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 694/2019 - SECRETARIA DA 
SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA / DIRETORIA DE LICITAÇÃO
O (A) PREGOEIRO (A) OFICIAL DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, 
em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, 
torna público o resultado da licitação acima referenciada. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE USO HOSPITALAR (CATETER E SONDA) - “REGISTRO DE PREÇO”. 
Empresa(s) adjudicatária(s): CIRURGICA FERNANDES COM DE MAT CIRURGICOS 
E HOSPITALARES. CNPJ N° 61.418.042/0001-31. Lote(s): 03, 04, 05, 06 e 10. Valor 
do(s) Lote(s): R$ 16.685,00 (dezesseis mil, seiscentos e oitenta e cinco reais). DE 
PAULI COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO. CNPJ N° 
03.951.140/0001-33. Lote(s): 07 e 08. Valor do(s) Lote(s): R$ 52.500,00 (cinquenta e 
dois mil e quinhentos reais). Valor Global: R$ 69.185,00 (sessenta e nove mil, cento 
e oitenta e cinco reais). Lote(s) Fracassado(s): 01, 02 e 09. CRISTINA DE OLIVEIRA 
SANTANA TORRES. Pregoeiro (a) Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 694/2019 para o objeto adjudicado supramencionado. Salvador - Bahia, 
13/01/2020. Fábio Vilas-Boas Pinto SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#394119#4#433047/>
<#E.G.B#394129#4#433055>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 698/2019 - SECRETARIA DA 
SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA / DIRETORIA DE LICITAÇÃO
O (A) PREGOEIRO (A) OFICIAL DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, em 
conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna 
público o resultado da licitação acima referenciada. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
USO HOSPITALAR (DRENO E ENVELOPE) - “REGISTRO DE PREÇO”. Empresa(s) Adjudi-
catária(s): CIRURGICA FERNANDES COM DE MAT CIRURGICOS E HOSPITALARES. CNPJ 
N° 61.418.042/0001-31. Lote(s): 01, 03, 04 e 05. Valor do(s) Lote(s): R$ 50.653,00 (cinquenta 
mil, seiscentos e cinquenta e três reais). Lote(s) Fracassado(s): 02 e 06. LORENA NUNES 
RIBEIRO. Pregoeiro (a) Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 698/2019 para o objeto adjudicado supramencionado. Salvador - Bahia, 
14/01/2020. Fábio Vilas-Boas Pinto. SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#394129#4#433055/>
<#E.G.B#394280#4#433217>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 506/2019 - SECRETARIA DA 
SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA / DIRETORIA DE LICITAÇÃO
O (A) PREGOEIRO (A) OFICIAL DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, em 
conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna 
público o resultado da licitação acima referenciada. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
USO HOSPITALAR (FIO PARA SUTURA) - “REGISTRO DE PREÇO”. Empresa(s) Adjudicatá-
ria(s): CORAMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA. CNPJ N° 32.622.037/0001-48. 
Lote(s): 05 e 07. Valor do(s) Lote(s): R$ 40.220,00 (quarenta mil e duzentos e vinte reais). 
SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA. CNPJ N° 33.348.467/0001-86. Lote(s): 01. Valor do(s) 
Lote(s): R$ 1.986,00 (um mil, novecentos e oitenta e seis reais). ULTRA MEDICAL COMERCIO 
DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI. CNPJ N° 18.192.961/0001-00. Lote(s): 06. Valor 
do(s) Lote(s): R$ 1.690,00 (um mil, seiscentos e noventa reais). Valor Global: R$ 43.896,00 
(quarenta e três mil, oitocentos e noventa e seis reais). Lote(s) Fracassado(s): 02, 03 e 04. 
VIVIANE PARANHOS MENDONÇA. Pregoeiro (a) Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 506/2019 para o objeto adjudicado supramencionado. Salvador - Bahia, 
14/01/2020. Fábio Vilas-Boas Pinto. SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#394280#4#433217/>
<#E.G.B#394087#4#433015>
Resultado de Licitação Pregão Eletrônico Nº031/2019. SESAB/Hospital Geral Cleriston Andrade.

A PREGOEIRA OFICIAL DO HOSPITAL GERAL CLERISTON ANDRADE, em conformidade 
com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o 
resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de Detergente Multienzimá-
tico. Empresa adjudicatária: AVELAR COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE ARTIGOS E 
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. Valor Total R$67.186,00 ( Sessenta e sete mil e cento 
e oitenta e seis reais). Data da Assinatura, 13 de Janeiro de 2020. Elen Cristiana Santana 
Ribeiro - Pregoeira Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
O SECRETÁRIO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 031/2019, para 
AVELAR COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE ARTIGOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS 
LTDA, adjudicado supramencionado. Feira de Santana-BA, 14 de Janeiro de 2020. Fábio Villas 
Boas Pinto-Secretário de Saúde do Estado da Bahia.
<#E.G.B#394087#4#433015/><#E.G.B#394054#4#432985>
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB
HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
SETOR DE LICITAÇÕES - SELIC   
RESULTADO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 094/2019.
A Pregoeira Oficial do HGE, em conformidade com a Lei estadual nº. 9.433/05 e disposições 
do Edital da licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR. Empresas adjudicatárias: 1) BIOLINE 
FIOS CIRURGICOS LTDA CNPJ N°: 37.844.479/0001-52. ITENS: 02, 05, 06 e 09. VALOR: R$ 
4.220,40. 2) CORAMED COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA CNPJ N°: 32.622.037/0001-
48. ITENS: 01e 07. VALOR: R$ 10.980,30. 3) MJT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI 
CNPJ N°: 03.158.798/0001-92. ITEM: 03. VALOR: R$ 3.339,84. 4) ULTRA MEDICAL COMERCIO 
DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI CNPJ N°: 18.192.961/0001-00. ITEM: 04. VALOR: R$ 
8.874,00. ITEM DESERTO: 008. VALOR GLOBAL: R$ 27.414,54 (vinte e sete mil, quatrocentos 
e quatorze reais, cinqüenta e quatro centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço. Salvador, 
03 de janeiro de 2020.
Rosângela dos Santos Conceição Agostinho - Pregoeira.    André Luciano S. de Andrade - Diretor Geral.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Secretário da Saúde, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, da 
Lei Estadual nº. 9.433/05, Homologa e Adjudica o resultado do Pregão Eletrônico nº. 094/2019, 
para o objeto supramencionado. Salvador, 13 de janeiro de 2020. Fábio Vilas-Boas Pinto - 
Secretário da Saúde.
<#E.G.B#394054#4#432985/>
<#E.G.B#394049#4#432979>
SESAB - HOSPITAL GERAL PRADO VALADARES/JEQUIÉ-BA
RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:

Objeto: Aquisição de Bolsa para Nutrição Parenteral, Pregão Eletrônico nº 13/2019. A 
Pregoeira do HGPV, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/07, Decreto Estadual, 
nº 8.590/03, alterações posteriores e subsidiaria a Lei nº 8.666/93, e a Lei Estadual nº 
9.433/05, e disposições do Edital de Licitação, decidem pelo critério de menor preço 
atendendo as especificações do Edital, declara vencedora do objeto do certame as 
empresas: LABORATÓRIO B. BRAUN SA, vencedora do LOTES UNICO, no valor de R$ 
152.064,00(cento e cinquenta e dois mil sessenta e quatro reais). Jequié, 14 de janeiro de 
2020. Debora Santos Oliveira - Pregoeira

HOMOLOGAÇÂO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019
O Secretário Estadual da Saúde, no uso de suas atribuições e com base nos autos do processo 
nº 019.8904.2019.0100586-39, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 13/2019, com 
objeto Aquisição de Bolsa para Nutrição Parenteral, conforme especificações e condições 
constantes no Anexo do Edital e Pedido de Cotação - PCT. Dr. Fábio Vilas Boas Pinto - Secretário 
Estadual da Saúde. Jequié, 14 de janeiro de 2020.
<#E.G.B#394049#4#432979/>

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

Polícia Militar da Bahia – PM/BA
<#E.G.B#394086#4#433014>
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2019/CPR-SO/VITÓRIA DA 
CONQUISTA
O Comandante do CPR/SO, no uso de suas atribuições, informa aos interessados que a 
presente licitação, cujo objeto é a contratação dos serviços de Manutenção Preventiva e 
Corretiva em Veículos automotores para atender às necessidades da 34ª CIPM/Brumado, 
famílias: 04.50 e 04.99, resultou FRACASSADA, conforme os autos do processo n.º 
030.2711.2019.0103348-19 - Vitória da Conquista - BA, 14/01/2020, Ivanildo da Silva - Cel 
PM, Comandante do CPR/SO.
<#E.G.B#394086#4#433014/><#E.G.B#394081#4#433009>
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO/9º BEIC/VITÓRIA DA CONQUISTA
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL n.º 012/2019. Objeto: contratação de prestação de serviço 
de lavagem e higienização de reservatório de água potável e controle de pragas e vetores, em 
área interna do 9º BEIC, bem como no CPM/Vitória da Conquista. Decide adjudicar os Lotes 1 
e 3 à empresa L .F. OLIVEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 16.492.097/0001-37, no valor 
total de R$ 8.149,32 (oito mil, cento e quarenta e nove reais e trinta e dois centavos). Ficando 
cancelados os Lotes 2 e 4 por estarem com os preços acima do valor referencial do SIMPAS. 
Critério de julgamento: Menor preço por Lote. Dotação Orçamentária: 20801.0010.06.128.205
.6922.9900.33903900.0100000000.1 e 20801.0010.12.361.212.2628.7200.33903900.0100000
000.1 - Unidade Gestora: 20.062 - Itálvaro Brito Conte Júnior - 1º Ten PM, Pregoeiro Oficial. 
Homologa em 14 de janeiro de 2020. Anselmo Alves Brandão - Cel PM, Comandante Geral.
<#E.G.B#394081#4#433009/>


		egbanet@egba.ba.gov.br
	2020-01-15T01:26:14-0300
	EGBA
	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA:15257819000106
	Assinar o Diário Oficial




